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Efter Helsingfors, Amsterdam och London har Iittalas ”Local Mug-projekt” nu kommit till Stockholm: 
 

Byggstudio har skapat the Factory Note Mug 
för Iittala 
 
Iittala är kännt för både sina skandinaviska designklassiker och för sitt samarbete med unga 
samtida formgivare. Iittala initierade ”Local Mug-projektet” som en del i arbetet med att 
entusiasmera den yngre generationen och att få dem att fokusera och debattera kring vikten av 
design i varje individs liv. Projektet har sitt ursprung i Kaj Francks klassiska Teemamugg från 1952, 
som nu blivit återtolkad med fyra nya identiteter genom Iittalas kreativa samarbetspartners i 
Helsingfors, Amsterdam, London och Stockholm. 
 

                 
 
 
Iittala utvecklade Local Mug-projektet tillsammans med Tuomas Toivonen och Nene Tsuboi från design- 
och arkitekbyrån NOW i Helsingfors. Projektet gick ut på att göra unika muggar för varje stad. Tuomas 
Toivonen förklarar hur idéen föddes: 
– En mugg som Teema är ett universalt objekt, den passar lika bra i hemmet, på arbetsplatsen som i offentlig 
miljö. Vi ville öppna upp för en ny dimension, där vi ger människor möjlighet att skapa nya, mer personliga 
relationer med Teema-muggen. 
 
Lokala partners 
I de fyra europeiska städerna har Iittala haft olika lokala partners för att kunna genomföra projektet. Redan 
nämnda NOW med Toivonen och Tsuboi i spetsen gjorde muggen för Helsingfors. DUS Arkitekter med 
Hedwig Heinsman och Hans Vermeulen utvecklade två muggar för Asterdam. I London var det designbyrån 
Åbäke med Patrick Lacey, Benjamin Reichen, Kajsa Ståhl och Maki Suzuki som gav mönster åt 
Teemamuggen och i Stockholm är det designbyrån Bygstudio med Hanna Nilsson och Sofia Østerhus som 
gjort dekoren. 
 
Byggstudio 
Muggen för Stockholm har fått namnet the Factory Note Mug efter inspiration från den opolerade miljön i 
Arabia-fabriken i Helsingfors. Byggstudio hittade uttrycket bland pastellfärgade maskiner, rå porslinsmassa 
och ratade muggar i krossade skärvor. Byggstudios Hanna Nilsson berättar om besöket i fabriken: 
– Det är som att vara bakom kulisserna på en perfekt yta, nästan motsatt den rena marknadsbilden som 
förmedlas av Iittalaprodukterna. 
 
Byggstudio har valt att använda denna organiska fabriksmiljö som utgångspunkt för att förmedla en alternativ 
berättelse om varumärket Iittala, om produkternas liv före och efter de lämnar butikerna. Tillverknings-
processen såväl som personliga meddelande har samlats in från miljön runt det löpande bandet för att utgöra 
motivet på muggen. Där finns arbetsscheman med namnlista, viktiga tekniska meddelanden och fjantigt 
klotter.  
 
Historien om en mugg 
I Byggstudios projekt ingår också boken Historien om en mugg. Här kan vi läsa personliga mugghistorier – till 
exempel intervjuer med dem som tillverkar just Teema-serien och the Factory Note Mug. Boken ingår i köpet 
av varje mugg. 
 



 

Produktinformation: 
Stockholm Local Mug, the Factory Note Mug, rek ca pris: 200 kr (inkl boken Historien om en mugg) 
Limiterad upplaga som säljs under hösten 2009, Iittala store Götgatan 28, Stockholm. 
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Designbyrån Byggstudio bildades 2006 i Köpenhamn av Markus Bergström, Hanna Nilsson och Sofia 
Østerhus efter Magisterexamen från Danmarks Designskole och Royal College of Art i London. Byggstudio 
arbetar med grafisk design, illustration, scenografi och rumslig formgivning. Byggstudio initierade under 2006 
projektet “Vintage Plant” som är ett nätverk av second-hand plantor och deras livshistorier. I maj 2008 
flyttade Byggstudio till Stockholm där de öppnat sin första Vintage Plant-shop. 
 
 
 


